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RG.0002.9.2024 

 

 

PROTOKÓŁ Nr IX/2024 
 

obrad IX zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 6  grudnia 2024 r., 

zwołanej w trybie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
 

 

Ad 1. 

IX zwyczajna sesja Rady Gminy Krośnice odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w 

Krośnicach. Obrady o godz. 13:00 rozpoczął i sesji przewodniczył Przewodniczący Rady 

Gminy Krośnice Piotr Morawek.  

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych – radnych, Wójta Andrzeja Białego, Skarbnik 

Elżbietę Kalityńską, Sekretarza Adama Głowińskiego, Prezesa ZUK Marcina Ciesielskiego, 

Przewodniczącą Rady Sołeckiej Sołectwa Czarnogoździce, Sołtysa Sołectwa Kotlarka, 

przedstawicieli lokalnych mediów, pracownika Biura Rady, mieszkańców gminy oraz 

wszystkich śledzących obrady w Internecie. 

Przewodniczący Piotr Morawek stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
 (zał. nr 1, 2, 3 - listy obecności) 

 

 

Ad 2. 

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie IX sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad VIII sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.  

5. Podjęcie uchwał: 

 
1) uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/181/2020 Rady Gminy Krośnice z dnia 29 

października 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Krośnice 

2) uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/182/2020 Rady Gminy Krośnice z dnia 29 

października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

3) uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

obszarze Gminy Krośnice, obejmującego swoimi granicami działkę o nr ewid. 32 AM-2 obręb 

Łazy Wielkie 

4) uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Kuźnica Czeszycka oraz Suliradzice – część I 

5) uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2024 rok 

6) uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 2024-

2035 

7) uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym Klubie Dziecięcym „Bajkowa Przystań” 

w Krośnicach 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad IX sesji Rady Gminy Krośnice.  
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Do zaproponowanego porządku obrad nie było żadnych uwag.  

W zarządzonym głosowaniu radni zatwierdzili porządek obrad (zał. nr 4). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 
ZA (15) 
Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pleciak, 

Monika Rozpara, Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

 

Ad 3. 

Protokół z obrad VIII sesji został przyjęty. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 
ZA (15) 
Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pleciak, 

Monika Rozpara, Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

 

 

Ad 4. 

Wójt Andrzej Biały przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym XI-

XII/2024 (zał. nr 5), w którym poinformował m. in. o: 

- udziale w XI Dolnośląskim Kongresie Samorządowym we Wrocławiu, 

- uczestnictwie w zebraniu wiejskim Sołectwa Pierstnica, 

- odwołaniu P. Krystiana Okonia oraz powołaniu P. Anny Jasięga na stanowisko p.o. dyrektora 

CETS, 

- uczestnictwie w uroczystym powołaniu Komendanta Powiatowego PSP w Miliczu,   

- uczestnictwie w posiedzeniach Rady Gminy Krośnice. 

 

Odnosząc się do pytań Radnej Wioletty Pacyny Wójt wyjaśnił, że konkurs na dyrektora CETS 

nie został jeszcze ogłoszony, a P. Anna Jasięga może pełnić obowiązki dyrektora do roku czasu, 

za wcześnie jest także na planowanie zmian w strukturze jednostki. Wójt poinformował 

również, że przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych nie został jeszcze 

rozstrzygnięty.  

 

 

Ad 5. 

Przewodniczący Piotr Morawek poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały 

omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 4 grudnia 2024 r. 
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1) w zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr IX/46/2024 

zmieniającą uchwałę Nr XXVIII/181/2020 Rady Gminy Krośnice z dnia 29 października 

2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krośnice 

(zał. nr 6) 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pleciak, 

Monika Rozpara, Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 

 

2) w zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr IX/47/2024 

zmieniającą uchwałę Nr XXVIII/182/2020 Rady Gminy Krośnice z dnia 29 października 

2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (zał. nr 7) 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pleciak, 

Monika Rozpara, Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 

 

3) w zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr IX/48/2024 w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze 

Gminy Krośnice, obejmującego swoimi granicami działkę o nr ewid. 32 AM-2 obręb Łazy 

Wielkie (zał. nr 8) 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pleciak, 

Monika Rozpara, Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 

 

4) w zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr IX/49/2024 w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze 

Gminy Krośnice, w obrębie Kuźnica Czeszycka oraz Suliradzice – część I (zał. nr 9) 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

 

 

 



4 

 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pleciak, 

Monika Rozpara, Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 

 

5) Radna Wioletta Pacyna wyraziła ubolewanie odnośnie zabrania jednej z jednostek dotacji, 

by po niedługim czasie ją zwrócić w okrojonej wysokości.  

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr IX/50/2024 w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2024 rok (zał. nr 10) 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pleciak, 

Monika Rozpara, Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 

 

6) W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr IX/51/2024 w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 2024-2035 (zał. 

nr 11) 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pleciak, 

Monika Rozpara, Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 

 

7) w zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr IX/52/2024 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym Klubie Dziecięcym „Bajkowa 

Przystań” w Krośnicach  (zał. nr 12) 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pleciak, 

Monika Rozpara, Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 

 

 

Ad 6. 

Radna Wioletta Pacyna wnioskowała o informację dyrektora GOPS o sytuacji osób 

bezdomnych w związku z nadchodzącą zimą. Wójt poinformował, że 31 października br. w 
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Starostwie Powiatowym w Miliczu odbyło się spotkanie Komisji ds. Bezpieczeństwa i 

Porządku Powiatu Milickiego, w którym udział wzięli przedstawiciele wszystkich lokalnych 

samorządów oraz Policji, Państwowej Straży Pożarnej czy Sanepidu. Na spotkaniu omawiano 

przygotowania do zimy, zarówno w kwestii odśnieżania dróg jak i pomocy społecznej w 

zakresie opieki nad bezdomnymi i dyr. GOPS Urszula Korol wyjaśniała jak sytuacja wygląda 

w gminie Krośnice. Wójt wyjaśnił, że każda osoba bezdomna jest monitorowana przez 

pracowników GOPS oraz przez dzielnicowego z Policji, ponieważ znane jest miejsce ich 

przebywania. Osoby te są informowane o możliwości skorzystania z zakwaterowania w 

schronisku, z którym Gmina ma podpisaną umowę, jednak najczęściej odmawiają, gdyż w 

schronisku wymagana jest m. in. abstynencja. Radna Wioletta Pacyna poinformowała, że 

osoby bezdomne włamują się do pustostanu – budynku nr 8 po byłym Szpitalu 

Neuropsychiatrii, będącego własnością Powiatu Milickiego. Odnosząc się do pytań Radnego 

Mariana Biesiadeckiego o budowę posterunku Policji w Krośnicach Wójt wyjaśnił, że Gmina 

nie prowadzi tej inwestycji, w związku z czym ma ograniczony dostęp do informacji na temat 

terminu jej zakończenia. Wójt przypomniał, że Rada Gminy poprzedniej kadencji wyraziła 

zgodę na przekazanie Policji w drodze darowizny działki pod budowę posterunku. Radny 

Łukasz Lombarski poinformował o medialnych doniesieniach o zerwaniu przez Policję umowy 

z wykonawcą.  

 

 

Ad 7. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Morawek o godz. 13:20 zamknął  

obrady IX zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

Transmisja z obrad jest dostępna pod adresem: 

https://krosnice.esesja.pl/transmisja/61138/ixasesjaaradyagminya-a2024-12-06.htm 

 

 
 

  Protokolant                                              Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  /-/ Olga Skomra       /-/ Piotr Morawek 

https://krosnice.esesja.pl/transmisja/61138/ixasesjaaradyagminya-a2024-12-06.htm

